

## رویدادها

ترامپ برای انتخاب مجددش حتی از تمام کابینه می‌گذرد

### ترامپ: اگر مجدداً انتخاب شوم کل کابینه را تغییر می‌دهم

در خیابان‌های امریکا کار به نزاع دست‌جمعی میان راستگرایان سفیدپرتر پندار طرفدار دونالد ترامپ با معترضان ضد نژادپرستی کشیده است. این در حالی که خود ترامپ هراسان از برتری رقیب در نظر سنجی‌ها برای اینکه جلب نظر کند وعده می‌دهد که همه کابینه‌اش را برکنار خواهد کرد. حتی بعید نیست که او دست به خروج از یکی از مهم‌ترین پیمان‌های موجود بزند و صورت‌بندی روابط نظامی امنیتی جهان را بعد از جنگ جهانی دوم با خروج از ناتو اساساً تغییر دهد. با حتی با دیدار دوباره با رهبر کره شمالی یکپایه اعلام صلح کند؛ خلاصه ظاهر اهر کاری که با یسدن و دموکرات‌ها را غافلگیر کند. از دستش بر هی‌اید. دونالد ترامپ که عادت دارد تا نامی‌هایش را به گردن همکارانش بیندازد، در

نشست خبری که در باشگاه گلفش در دمنیستر، واقع در ایالت نیوجرسی برگزار شد، در پاسخ به سؤال خبرنگاری مبنی بر اینکه آیا به توانایی رهبری مارک اسیراطمینان دارد، گفت:مارک گفت:سپر؟ گفت:مارک سپر؟ بعضی‌ها نام او را اینگونه صدا می‌زنند. نه، نه، با او کنار می‌آیم. او خوب است. مشکلی نیست. ترامپ در پاسخ به خبرنگاری دیگر درباره اینکه آیا به برکناری مارک اسیر فکر کرده است، گفت:من به برکناری هر کسی فکر می‌کنم. یک زمانی این اتفاق می‌افتد. رئیس‌جمهور امریکا‌فرد:اگر در انتخابات ریاست جمهوری نوامبر پیروز شوم، از همه در کابینه می‌خواهم استعفا دهند. می‌توانم ببینم چنین چیزی اتفاق می‌افتد. کسی من را هیجان زده نمی‌کند. گفته می‌شود که ترامپ اخیراً به صورت خصوصی گفته بود که تمایل دارد مارک اسیر را پس از انتخابات ریاست جمهوری نوامبر برکنار کند. اخیراً مرتب با احتمال اخراج مارک اسیر بعد از آن شایع شد که در ماه ژوئن (اواسط خردادماه) اسیر با مخالفت با تصمیم ترامپ برای استفاده از ارتش به منظور سرکوب اعتراضات به تبعیض نژادی پلیس امریکا، مقابل رئیس‌جمهور کشورش ایستاد.

در آن زمان، ترامپ به‌طور مداوم تهدید می‌کرد که برای سرکوب معترضان به ناعدالتی نژادی و خشونت پلیس بعد از قتل «جورج فلوید» شهروند ۴۶ساله سیاهپوست امریکایی به دست افسر پلیس، از ارتش استفاده خواهد کرد. در همین حال جان بولتون، مشاور امنیت ملی اخراجی دونالد ترامپ در مصاحبه با روزنامه اسپانیایی زبان «لا رازان» گفت:سه ماه تا انتخابات زمان مانده است و در اصلاحات سیاسی امریکا این زمان زیادی است.احتمال وقوع «غافلگیری اکثرب» که بتواند روی انتخابات تأثیر بگذارد، واقعی است. زمانی که ما چهارمین نشست را با کیم جونگ اون خواهیم داشت تا صلح در شبه‌جزیره کره و پایان برنامه تسلیحات هسته‌ای را اعلام کنیم. من نمی‌گویم که این اتفاق رخ می‌دهد بلکه می‌گویم ترامپ آن را اعلام می‌کند. او در ادامه صحبت‌هایش گفت: یا ممکن است او برای خروج تمام نیروهای امریکایی از افغانستان تصمیم بگیرد. حتی پیش از انتخابات. یا ممکن است خروج از ناتو را اعلام کند.منظور من این است، شمار کارهایی که می‌توان برای تغییر نتیجه انتخابات انجام داد، زیاد است.

**۱۰۰ هزار دلار به نفع سمبل‌های نژادپرستی**

رئیس‌جمهور امریکا شنبه صبح در توثیتی تصویری از یک فقره چک را منتشر کرد که در آن ۱۰۰ هزار دلار از حقوقش را برای بازسازی و نصب مجسمه‌های تخریب‌شده در جریان اعتراضات اهدا کرده در این توثیت نوشت: به شما قول می‌دهم که حتی کی‌سنت از حقوقم را هم نگیرم. من تمامی ۴۰۰ هزار دلار را اهدا می‌کنم. این افتخار من است که ۱۰۰ هزار دلار از حقوقم را به سرویس پارک ملی بدهم تا به این نهاد برای بازسازی و نصب مجسمه‌های بزرگ ملی کمک شود. اینها برای تاریخ امریکا بسیار مهم هستند.مشترک

در جریان اعتراضات ضد نژادپرستی و پلیس امریکا در بی‌کشته شدن یک مرد سیاهپوست به دست افسر سفیدپوست این کشور، دهها مجسمه نماد دوران بردهداری توسط معترضان به زیر کشیده یا تخریب شدند. اکثر این مجسمه‌ها متعلق به ژنرال‌های کاندیدفسرانیون جنوب یا شخصیت‌های ایالتی هستند که با راست‌گرمی و اعمال زور علیه رنگین‌پوستان ارتباط دارند. این در حالی است که این‌روزها تخرکات راستگرایان در برابر معترضان ضد نژادپرستی در حمایت از ترامپ افزایش یافته‌است. در همین ارتباط گروه‌های مخالف راستگرا در شهرهای مختلف امریکا از پورتلند ایالت اورگان گرفته تا کالامازو ایالت میشیگان با معترضان ضدفاشیست و فعالان جنبش جان سیاهپوستان مهم است، درگیری پیدا کردند. به گزارش رویترز، در منطقه حومه‌ای استون مانتین آتلانتا دهها نفر از حامیان ایالت‌های جدایی‌طلب زمان جنگ‌های داخلی و حامیان دونالد ترامپ، که تعداد زیادی از آنها مسلح بودند، در محاورت پارک کمپسهور میزبان بنای یادبود بزرگ رهبران ایالت‌های جنوبی حامی برده‌داری در زمان جنگ‌های داخلی تجمع کردند و با مجموعه‌ای متنسکل از بیش از ۱۰۰ معترض چپگرای اغلب مسلح و حامل علامت‌ها و تیرت‌های مخصوص حمایت از جنبش جان سیاهپوستان مهم است، رویارو شدند که رویارویی در نهایت بدل به نزاع و ضرب و شتم و دخالت نیروهای ویژه پلیس برای پراکندن آنهاشد.

## رویکرد

### طالبان: دولت افغانستان نهاد غربی برای ادامه اشغال است

به‌رغم اختلافات موجود بر سرر زمان آغاز مذاکرات بین‌الافتانی، سازمان ملل از برگزاری این گفت‌وگوهای هفته جاری در دوچه خیر داد اما طالبان با بیان اینکه دولت کابیل یک نهاد غربی برای ادامه اشغالگرای است، گفته که با آن وارد مذاکره نخواهد شد. در شرایطی که دولت افغانستان با آزادی زندانیان طالبان، خود را یک طرف مذاکرات با این گروه می‌داند و خود را برای از سرگیری گفت‌وگوهای صلح در قطر آماده می‌کند، طالبان به عنوان قبیله خود پیروز در بیانیه‌ای تأکید کرد که دولت افغانستان را به رسمیت نشناخته و آن‌اتنها یک نهاد غربی برای ادامه اشغال افغانستان می‌داند. به گزارش خبرنگاری جمهور افغانستان، پیش از این چندین مقام ارشد دولت افغانستان گفته بودند که واژه بین‌الافتانی صحیح نبوده و در واقع مذاکرات بین دولت افغانستان و طالبان خواهد بود. سهیل شاهین، سخنگوی دفتر سیاسی طالبان نیز در این باره گفته‌بود که این گروه دولت افغانستان را به رسمیت نمی‌شناسد. به گفته وی طالبان پیروز جنگ بوده و برای بازگشت حکومت اسلامی به افغانستان وارد مذاکرات بین‌الافتانی خواهد شد.

سخنگوی طالبان در ادامه تأکید کرده که این گروه با تمام اقشار مردم وارد مذاکره می‌شود و قرار نیست تنها با دولت افغانستان مذاکره کند. در واکنش به بیانیه طالبان دولت افغانستان اعلام کرده که این اظهارات در وقت تلف کردن و بهانه‌ای برای عدم شروع مذاکرات است و اینکه طالبان باید دولت افغانستان را به عنوان مهم‌ترین بخش مذاکرات بپذیرد. به گزارش بی‌بی‌سی، قرار بود روز یک‌شنبه مذاکرات صلح افغانستان آغاز شود، اما برخی منابع و اعضای تیم مذاکره‌کننده دولت افغانستان از توقو و تأخیر در برگزاری این مذاکرات خبر دادند. در همین ارتباط، دفتر نمایندگی سازمان ملل در افغانستان (یوناما) روز یکشنبه اعلام کرد مذاکرات بین‌الافتانی هفته جاری در قطر برگزار می‌شود. یوناما در صفحه توییتر خود نوشت: «عضای این نهاد با هیئت دفتر سیاسی طالبان در قطر دیدار کرده و اعلام شده که مذاکرات بین‌الافتانی این هفته آغاز خواهد شد». دفتر نمایندگی سازمان ملل در افغانستان کاهش خشونت را برای آغاز مذاکرات مهم عنوان کرد و از آمادگی این نهاد برای کمک به پروسه صلح در افغانستان خبر داده است.

دوشنبه ۲۷ مرداد ۱۳۹۹ | ۲۷ دی‌المنج ۱۴۴۱

## پیرالملا

سرویس بین‌الملل ۹ ۸۸۴۹۸۴۴

با استناد به موضع جان بولتون، مشاور امنیت ملی وقت امریکا

## ظریف:

# امریکامی‌داند حق مکانیسم ماشه ندارد



**۷ گزارش یک**

امنیت به قطعنامه امریکا برای تحریم‌های تسلیحاتی ایران، رئیس‌جمهور امریکا دیروز اعلام کرد که امریکا قصد دارد طی هفت روز آینده مکانیسم ماشه پیش‌بینی‌شده در قطعنامه ۲۲۳۱ و برجام را فعال کند. حال‌دیگر بحث‌ها در مورد اینکه محق است مکانیسم ماشه را فعال کند یا نه، حتی در داخل امریکا هم بالا گرفته است.
محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه ایران گفته که خود امریکایی‌ها هم می‌دانند که نمی‌توانند از «اسنپ‌بک» یا مکانیسم ماشه استفاده کنند. ظریف در این باره به موضع‌گیری جان بولتون، مشاور امنیت ملی پیشین امریکا اشاره کرده که روز هشتم مه ۲۰۱۸ گفته امریکا به دلیل خارج شدن از برجام نمی‌تواند به این قطعنامه استناد کند.
دیروز «آنتونی بلینکن» مشاور جوبایدن، نامزد انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۲۰ امریکا در امور سیاست خارجی هم گفت که امریکا دیگر در توافق هسته‌ای نیست که از مکانیسم ماشه استفاده کند.

به گزارش «جوان» دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور امریکا، دیروز در اولین موضع‌گیری بعد از رأی منفی شورای امنیت به قطعنامه پیشنهادی امریکا گفت که «ما از اول هم می‌دانستیم که نتیجه رأی‌گیری چه می‌شود.» او با این حال تأکید کرد که امریکا قصد دارد استنپ‌بک را فعال کند: «هفته آینده آن را خواهید دید.» مکانیسم ماشه، ترتیبی است که در قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت در مورد توافق هسته‌ای ایران و همچنین در داخل امریکا پیش‌بینی شده که بر اساس آن، هر یک از کشورهای شریک برجام می‌توانند در صورت نقض برجام از سوی کشور دیگر، آن را فعال کند. فرایندی که گام نهایی آن منجر به تصویب قطعنامه علیه کشور نقض‌کننده یا احیای شش قطعنامه شورای امنیت علیه ایران می‌شود. امریکا برای فعال کردن این مکانیسم به بندهای ۱۱ و ۱۲ قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت استناد می‌کند که گفته است هر یک از شرکای برجام (JCPOA Participants) چنانچه اعتقاد داشته باشند یک دولت دیگر طرف برجام، به این توافق به‌طور اساسی پایبند نباشد و می‌تواند از شورای امنیت درخواست صدور قطعنامه نماید. طبق بند ۱۲ قطعنامه، شورای امنیت درباره قطعنامه پیشنهادی رأی‌گیری

■ ■ ■

خواهد کرد ولی اگر این قطعنامه در شورا رأی نیابد، تمام مفاد قطعنامه‌های صادر شده علیه ایران قبل از برجام، یعنی قطعنامه‌های (۲۰۰۸) (۲۰۰۶)، (۱۷۴۷ (۲۰۰۷)، (۱۸۳۵، (۱۶۹۶ (۲۰۰۸) و (۱۹۲۹ (۲۰۱۰) احیا خواهد شد. دولت امریکا بعد از «نه» ۳ روزه شورای امنیت به قطعنامه خود در مورد ایران، قصد دارد ایران را متهم به نقض برجام کرده و از این طریق زمینه‌احیای هر شش قطعنامه قبلی را فراهم کند.

به جز امریکا، تقریباً همه شش عضو باقی‌مانده در برجام تأکید می‌کنند که امریکا به دلیل خروج از این توافق، دیگر شریک برجام نیست و حتی برای فعال‌سازی مکانیسم ماشه ندارد. این موضوع را دیروز «آنتونی بلینکن» مشاور «جو بایدن» نامزد انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۲۰ امریکا در امور سیاست خارجی و معاون سابق وزارت خارجه امریکا در دوران ریاست‌جمهوری باراک اوباما در یک پیام توییتری مطرح کرد و گفت که در برجام بنسبیم که از مکانیسم ماشه استفاده کنیم. توثیت بلینکن در واقع پاسخی به استدلال‌های «ریچارد گلدبرگ» عضو سابق شورای امنیت ملی امریکا بود که مدعی شده

در عادی‌سازی روابط تأکید کرده بود که این رژیم شهرک‌سازی‌ها را متوقف خواهد کرد.

**■ آشکار کردن روابطی پنهان**

روزنامه دانمارکی اینفو میشن نیز در گزارشی صحت ادعای امارات را زیر سؤال برد و نوشت که توقف طرح الحاق کرانه باختری بهانه ابوظبی برای عادی‌سازی روابط با تل‌آویو است و صحت ندارد. بنابر گزارش این روزنامه، توافق صلح امارات و اسرائیل باید به‌طور دقیق بررسی شود، چراکه دو طرف درباره عادی‌سازی روابط، تبادل سفرا، راه‌های هوایی و روابط تجاری توافق کردند و آنها این را توافقتامه صلح می‌نامند و این درحالی‌است که دو طرف هیچ‌گاه در حال جنگ با یکدیگر نبوده‌اند.

در بخشی از این گزارش آمده: «مشخص است که امارات و اسرائیل سال‌ها با هدف تبادل داده‌های اطلاعات اطلاعاتی عمدتاً درباره ایران برای تقویت ارتباطات پنهانی کار کرده‌اند و این‌توافقتنامه جدید را می‌توان رسمی‌سازی همکاری میان آنها دانست.»

این روزنامه همچنین نوشت که کاخ سفید منتظر



امریکا صلاحیت فعال‌سازی مکانیسم ماشه را دارد. مشاور بایدن گفته است: «راحل‌های موجود در این قطعنامه» (۲۲۳۱) در اختیار کشورهای «مشارکت‌کننده» (اعضای برجام) است. کاخ سفید در زمان خروج از این توافقنامه، به معنای واقعی کلمه، عنوان بیانیه خود را «پایان دادن به مشارکت ایالات متحده در برجام» قرار داد. عاقلانه خواهد بود که به توافقتنامه‌ای که کارساز است و قدرت دارد، پایبند بود.»

دیروز سخنگوی جوزف‌بورل کمیسیونر سیاست خارجی اتحادیه اروپا نیز گفت که امریکا از برجام خارج شده و توانایی فعال کردن مکانیسم ماشه را ندارد.

**■ ظریف: بلند حرف زدن حق نمی‌آورد**

وزیر امور خارجه ایران دیروز در مراسم تودیع و معارفه سخنگویان سابق و جدید وزارت امور خارجه با اشاره به بحث‌هایی که درباره استنفال امریکا از مکانیسم ماشه مطرح است، گفت: «اسنپ‌بک امریکا انچنان غیرقانونی است که قابل پذیرش نیست و امریکایی‌ها این را می‌دانند» ظریف خطاب به امریکایی‌ها گفت: «خیال‌نکنید اگر حرفی را بلند زدن و تکرار کردن حق دارند. امریکا می‌داند نمی‌توانند اسنپ‌بک کنند.» ظریف در این مورد به کنفرانس مطبوعاتی جان بولتون،

## نگاه

احسان شیخون

### امریکا از شورای امنیت هم خارج می‌شود!؟

چند روز از رد قطعنامه امریکا برای تمدید تحریم تسلیحاتی ایران در شورای امنیت نگذشته، ایالات متحده با موضع‌گیری شدید در قبال این تصمیم اعضا، به دنبال فعال کردن مکانیسم ماشه است. براساس برجام، تحریم‌های تسلیحاتی شورای امنیت علیه کشورمان که از سال ۱۳۸۶ آغاز شده، ۲۷مهرماه امسال پس از ۱۳ سال به پایان می‌رسد. پایان این تحریم، ایران را قادر به صادرات رسمی سلاح و خرید تسلیحات از دیگر کشورها می‌کند. به این ترتیب ایالات متحده با ارائه قطعنامه و فعال نمودن مکانیسم ماشه می‌کوشد مانع این شود. تگاهی به آرای اعضای شورای امنیت نشان می‌دهد که قطعنامه امریکا علیه ایران تنها با دو رأی موافق، دو مخالف و ۱۱ رأی ممتنع رأی نیابد؛ موضوعی که به خوبی نشان می‌دهد اقدامات دولت ترامپ طی این چند سال، حتی از دید متحد سنتی این کشور یعنی انگلیس نیز با تردید همراه است. تا‌نامی امریکا در حودی بود که بلافاصله پمپئو، وزیر خارجه امریکا با انتقاد از رأی ششورا گفت: ششورای امنیت در ماموریت خود که حفظ امنیت جهانی است ناکام مانده و نتوانسته ایران را در برابر اعمالش پاسخگو کند؛ وزارت خارجه امریکا هم با انتشار بیانیه‌ای از شورای امنیت انتقاد و این نهاد را متهم کرده که به خواست کشورهای منطقه و اسرائیل بی‌توجه بوده است. در این بیانیه آمده که رأی‌نیابردن قطعنامه ایالات متحده، به ایران این اجازه را خواهد داد که بیشتر خودش را تسلیح کند و این به «ویرانی» و بی‌ثباتی در خاورمیانه کمک خواهد کرد؛حال بلند که در همگان روشن است، اقدامات ایالات متحده طی چند دهه اخیر در خاورمیانه از جمله به افغانستان و عراق گرفته تا ایجاد گروه‌های تروریستی همچون داعش و در نهایت حضور و دخالت بیشتر در منطقه به بهانه مبارزه با آنها، جزو بررانی نتیجه‌ای نداشت است.

در مقابل موضع‌گیری ایالات متحده در رد قطعنامه، ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه، پیشینهاد برگزاری کنفرانس ویدئویی اضطراری بین پنج قدرت هسته‌ای، آلمان و ایران را داد تا‌از رویارویی و تنش بیشتر در شورای امنیت ملل متحد جلوگیری شود. با در نظر داشتن این موضع‌گیری‌ها، رفتارشناسی دولت ترامپ در قبال نهاده‌ا، سازمان‌ها و امنیت‌های بین‌المللی نیز نشان می‌دهد که هرگاه تیم او در رسیدن به اهداف و منافع ناکام مانده، یا از این ترتیبات بین‌المللی خارج شده‌اند یا سبب تضعیف آنها شده‌اند، خروج ایالات متحده از برنامه جامع اقدام مشترک (برجام)، یونسکو، پیمان آب و هوایی پاریس، نفتا، شورای عالی حقوق بشر، پیمان منع موشک‌های میان‌برده هسته‌ای، پیمان‌نامه آسمان‌های باز و اخیراً نیز سازمان بهداشت جهانی، بیانگر چنین عرفی در دولت ترامپ بوده است. اکنون دست‌نویز نهایی دولت ترامپ فعال نمودن مکانیسم ماشه است. اما با توجه به خروج ایالات متحده از توافق هسته‌ای میان ایران و شش قدرت جهانی، این کشور دیگر نمی‌تواند از مکانیسم ماشه به عنوان یکی از طرف‌های توافقتنامه، که اجرائی آن را لغو کرده، بهره بگیرد.

با توجه به تا‌نامی امریکا در تصویب قطعنامه تمدید تسلیحاتی، آیا این کشور در نهاد مهمی همچون شورای امنیت می‌تواند در دستور کار دولت امریکا باشد؟ به نظر می‌رسد دو دیدگاه در این مورد قابل طرح است؛ اول اینکه رفتار سیاسی خارجی دولت ترامپ در کناره‌گیری از نهادهای بین‌المللی به بیانیه خبرنیزه بر بودن و کارایی نداشتن آنها، ظن خروج از ششورای امنیت را بر رنگ می‌کند، موضع‌گیری ترامپ و وزارت خارجه این کشور از نقش شورای امنیت در رد قطعنامه تمدید تحریم تسلیحاتی علیه ایران بیانگر این مهم است. دوم، به‌ط مشطی راهبردی دستگاه سیاست خارجی ایالات متحده، بامی‌گردد که فراغ از رئیس‌جمهور و اطرافیان‌ش، به دنبال تغییر در نظام بین‌الملل است. به عبارت دیگر، افول هژمونی و برتری امریکا طی سال‌های اخیر، این کشور را نیز مانع تحول در سیستم بین‌المللی می‌کند تا جایگاه گذشته خود را در آن بازباید. ممکن است بخشی مهمی از این سناریو از طریق تضعیف و در نهایت سسوق دادن نهادهای بین‌المللی مهمی همچون شورای امنیت و سپس ملل متحد رخ دهد.

## اخبار کوتاه

**■ عون: به استعفا فکر نمی‌کنم**

رئیس‌جمهور لبنان ضمن رد کناره‌گیری خود از قدرت در واقع یکی از خطوط جریان‌سازی رسانه‌های عربی و غربی است. تأکید کرد که هیچ تأخیری در زمینه تحقیقات درباره انفجار بیروت وجود ندارد، اما نیازمند زمان بیشتری برای مشخص شدن حقیقت هستیم، چراکه این مشخص ابعاد مختلفی دارد. به گزارش المیادین، میشل عون تأکید کرد که تمامی تحقیقاتی موجود درباره انفجار بیروت همچنان پابرجاست و درباره هیچ‌یک نمی‌توان سبب‌انگاری کرد. میشل عون با تأکید بر اینکه پس‌از استعفا دولت‌وی به استعفا فکر نمی‌کند. تصریح کرد: من فرزند این ملت هستم و در درد آنها شریک بوده و تماشاگر آن نیستم.

**■ ناامیدی روس‌ها از تجدید معاهده استارت**

معاون وزیر امور خارجه روسیه ضمن غیرمحمتمل دانستن حضور چین در ریزش‌های مسکو و واشنگتن درباره جایگزین معاهده موسکی استارت در وین گفت: «من انتظار هیچ پیشرفت مهمی را در این نشست ندارم، زیرا مواضع دو طرف به شدت از چند لحاظ با یکدیگر متفاوت است و پیشرفت‌اگر به وجود آید خیلی آهسته خواهد بود.»

سرگئی ریابکوف همچنین ضمن اشاره به غیرمحمتمل بودن حضور نمایندگان چینی در وین افزود: «هیچ پیشرفت مهمی در معاهده استارت جدید وجود ندارد. هیچ شواهدی هم وجود ندارد که نشان دهد رویکرد امریکا تغییر کرده است. بله، گاهی اشاره‌هایی را می‌شنویم که البته از آنچه که امریکایی‌ها در ابتدا می‌گفتند متفاوت است.»

پیش‌تر، مارشال پوتلانی «استنایب‌نیزه» نماینده وزیر اموریکا در آژوم کنترل تسلیحاتی گفته بود امریکا از موضع خود در خصوص لزوم انجام مذاکرات تسلیحاتی به‌شکل سه‌جانبه با روسیه و چین کوتاه آمده است. همچنین «ژانو لیچیان» سخنگوی وزارت خارجه چین تلاش‌های امریکایی‌ها برای رد‌گیری کردن چین در مذاکرات در خصوص کاهش سلاح‌های هسته‌ای را «حقه سیاسی» واشنگتن خواند و گفت: «امریکا باید پیشینهاد روسیه و پیمان استارت جدید را بپذیرد.»

**■ راهبانی‌های هواداران لوکاشنکو در مینسک**

بعد از چند روز تظاهرات مخالفان و مدعیان تقلب در انتخابات اخیر بلاروس هواداران الکساندر لوکاشنکو در میدان استقلال در مرکز مینسک راهپیمایی کردند.

گنادی اوایدکو، نماینده مجلس نمایندگان ابتدا در جمع چندین هزار نفره طرفداران رئیس‌جمهور فعلی صحبت کرد و گفت: «ما به انتخاب کسانی که متفاوت با ما فکر می‌کنند احترام می‌گذاریم، اما می‌خواهیم انتخاب ما نیز مورد احترام باشد. ما می‌خواهیم با همه کشورها دوست باشیم، ما نمی‌خواهیم در خیابان‌های شهرهایمان درگیری داشته باشیم، ما آنها درباره سیاست جدل کنیم.»

یوری کارایف، وزیر کشور بلاروس نیز در این راهپیمایی سخنرانی کرد و به شهروندان نسبت به شرکت در اقدامات گسترده غیرمجاز هشدار داد و گفت که هسته اصلی معترضان در بلاروس از خارج تأمین مالی می‌شوند و افزود که به مردان ۳۰ روهل بلاروس (حدود ۱۲ دلار امریکا) و زنان ۶۰۰دلار امریکا) پرداخت می‌شود.